
DETERMINAZIONE N. 28 DEL 04 FEBBRAIO 2026 

Oggetto: Partecipazione della Camera di Commercio del Sud Est Sicilia a “OLIO CAPITALE 
2026”  – Trieste, 13-15 marzo 2026. AVVISO.

IL SEGRETARIO GENERALE

VISTA la  deliberazione del  Commissario  Straordinario  con i  poteri  della  Giunta  n.  91  del 
31.10.2025  con  la  quale  la  Camera  di  Commercio  del  Sud  Est  Sicilia  ha  approvato  il  
"Programma Promozionale e Manifestazioni fieristiche anno 2026 ITALIA" che comprende la 
partecipazione a "MYPLANT&GARDEN 2026" che si svolgerà a Rho Fiera Milano dal 18 al 20 
febbraio 2026;

VISTA la  deliberazione del  Commissario  Straordinario  con i  poteri  della  Giunta  n.  13  del 
04.02.2026 con la quale è stata confermata la partecipazione alla manifestazione in oggetto;

VISTO il Regolamento (UE) n.2831 del 13.12.2023, che ha modificato il Regolamento (UE) n.  
1407/2013, relativo agli aiuti d'importanza minore "de minimis" (GUUE L del 15.12.2023);

RITENUTO che il sostegno previsto alle imprese per la partecipazione si configura come aiuto 
di  Stato  e  che  lo  stesso  sarà  concesso  sulla  base  del  Regolamento  (UE)  n.  1407  del 
18.12.2013,  ai  sensi  degli  artt.  107  108  del  TFUE,  modificato  dal  Regolamento  (UE) 
2831/2023;

RITENUTO, altresì, di dover provvedere, con la presente determinazione, alla pubblicazione 
dell'AVVISO che regolamenta la partecipazione alla Manifestazione in oggetto;

Tutto ciò premesso,

D E T E R M I N A

- di  pubblicare  l'AVVISO  per  la  partecipazione  alla  Manifestazione  "Olio  Capitale" 
Salone degli oli extravergini tipici e di qualità, in programma a Trieste dal 13 al 15 marzo 
2026", allegato al presente provvedimento.

La presente determinazione sarà pubblicata nella sezione "amministrazione trasparente" del 
sito web camerale nella sottosezione 1 Sovvenzioni, contributi, sussidi, vantaggi economici – 
sottosezione 2 criteri e modalità.

Il Segretario Generale
dott. Rosario Condorelli

1
Originale firmato depositato in Segreteria in forma cartacea


